
COMUNE DI SAN DONACI

(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  5 del  03/04/2018

OGGETTO: Adeguamento del P.R.G. alle prescrizione della Deliberazione di Giunta Regionale
N.  1421  del  30/09/2002.  Approvazione  elaborato  grafico  e  Norme  tecniche  di
attuazione.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Ing. Arcangelo ARNESANO)

L'anno  2018 il  giorno  3 del   mese di   APRILE alle  ore  16:30 si  è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta di 1ª convocazione, 
convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente

1 Domenico Fina Sì

2 Angelo Presta Sì

3 Mariangela Presta Sì

4 Agnese Baldassarre Sì

5 Maurizio Greco Sì

6 Cosimino Rubino Sì

7 Gianluca Zurlo Sì

8 Lelio Lolli Sì

9 Domenico Vincenzo Serio Sì

10 Marco Pecoraro Sì

11 Salvatore Pennetta Sì

Riscontrato il numero legale, il Presidente  dott. PRESTA Angelo dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 6 del  28/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  03/04/2018



                                                 IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE

- con deliberazione del Consiglio Comunale N. 61 del 03/08/1996, chiarita con deliberazione consiliare n. 89 del 
22/10/1996, esecutiva a termini di legge, è stato adottato il Piano Regolatore Generale del Comune;

-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  N.  28  del  18/03/1997,  esecutiva,sono  state  formulate  le 
controdeduzioni ai ricorsi ed alle osservazioni presentate avverso il predetto Piano;

- con deliberazione n. 827 del 26/06/2001, la Giunta Regionale ha approvato la relazione parere del Comitato  
Urbanitico Regionale ed ha, altresì, approvato il P.R.G. di questo Comune, con le prescrizioni e modifiche proposte  
dal C.U.R.;

-  con  deliberazione  67  del  27/09/2001  il  Consiglio  Comunale  ha  preso  atto  delle  condizioni,  prescrizioni  e 
modifiche formulate dal C.U.R. in merito al P.R.G. di questo Comune, ed approvate dalla Giunta Regionale   con 
deliberazione n. 827/2001, adeguandosi a quanto proposto dal C.U.R. ed approvato dalla Giunta Regionale; 

- con deliberazione n. 1421 del 30/09/2002 la Giunta Regionale ha approvato in via definitiva il Piano Regolatore 
del Comune di San Donaci;  

-  con  la  detta  deliberazione  regionale,  sulla  scorta  della  relazione  parere  del  C.U.R.,  sono state  formulate  le 
determinazioni conclusive da apportare agli elaborati ed allegati costituenti il P.R.G.;

Considerato che:

-        nell’atto di indirizzo allegato alla D.G.C. n. 19 del 15/03/2012, vengono specificati:
·         gli obiettivi e le azioni del PUG, articolati in:

-        gli obiettivi di carattere generale ;
-        le azioni/obiettivo;

·         il programma partecipativo e concertativo;
·         le autorità con specifiche competenze ambientali da coinvolgere nelle fasi di 
copianificazione;
·         la dotazione strumentale: l’ufficio di piano;
·         il sistema informativo territoriale;
·         modi e tempi di sviluppo della procedura di VAS;
·         l'iter per la formazione del PUG con le fasi per la partecipazione civica ed 
istituzionale;

 
Dato Atto:

-           che l’Ufficio di Piano ha elaborato lo schema di D.P.P. , presentato alla cittadinanza 
in data 01/02/2018; 

 
-          che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 07/02/2018 è stato preso atto dello schema 
di Documento Programmatico Preliminare ed è stato dato avvio della fase di partecipazione.
 

-          Che in data 15 febbraio 2018 si è svolta,  previa convocazione di tutti gli enti ed associazioni 
interessati, la prima conferenza di Copianificazione presso l'Assessorato alla Pianificazione Territoriale, 
via Gentile, Bari, ai sensi dell' art. 2, punto a) della LR 20/2001, le cui risultanze sono riportate nel 

(Proposta n. 6 del  28/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  03/04/2018



relativo verbale sottoscritto dagli Enti convenuti e depositato agli atti;
 

-          Che in  data 08/03/2018 è stata formalizzata l’istanza avvio procedura di V.A.S. ai sensi dell’art.9, 
comma 2 della L.R. 44/2012 e ss.mm.ii. e contestuale avvio della fase di consultazione preliminare.
 

-          Che la Giunta comunale con Deliberazione  n. 21 del 15/03/2018 ha  proposto  al Consiglio 
Comunale di adottare il  Documento Programmatico Preliminare e il relativo Rapporto Preliminare di 
Orientamento, tra gli elaborati del quale vi à la tavola :

                STL.bp.3- Riporto del PRG vigente su CTR adeg. DGR n827-2001 Scala 1:5.000 

 
Dato Atto che in tale tavola sono state puntualmente recepite tutte le determinazioni riportate nella Delibera della  
Giunta Regionale n.1421 del 30/09/2002;

 Visto il D.Lgs 267/00;

Dato atto che l’Ufficio di Piano ha riportato tutte le determinazioni riportate nella Delibera della Giunta Regionale  
n.1421 del 30/09/2002 in merito alle Norme Tecniche di Attuazione, riportate nell’allegato:

                               Norme Tecniche di Attuazione - adeg. DGR n827-2001 

Uditi gli interventi e viste le risultaze di cui all'allegato verbale;

IL PRESIDENTE comunica che o essendoci ulteriori richieste di intervento, il sig.Presidente pone in 
votazione palese, per alzata di mano, l'argomento in oggetto segnato,che viene approvato:

CONSIGLIERI FAVOREVOLI: 7

CONSIGLIERI CONTRARI: 1

CONSIGLIERI ASTENUTI : 2 ( PECORARO E LOLLI )

DELIBERA

1. Prendere atto dell’attività svolta dal Settore Urbanistica e dall’Ufficio di Piano nell’ambito della formazione del 
P.U.G. ed in particolare:

            a)   al recepimento di tutte le determinazioni riportate nella Delibera della Giunta Regionale n.1421 del 
30/09/2002 in merito alle zonizzazioni, così come riportate nella tavola:

                STL.bp.3- Riporto del PRG vigente su CTR adeg. DGR n827-2001 Scala 1:5.000 

            b) al recepimento di tutte le determinazioni riportate nella Delibera della Giunta Regionale n.1421 del  
30/09/2002 in merito alle Norme Tecniche di Attuazione, riportate nell’allegato:

                               Norme Tecniche di Attuazione - adeg. DGR n827-2001 

che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Approvare i seguenti elaborati, che sostituiscono gli omologhi vigenti: 

                STL.bp.3- Riporto del PRG vigente su CTR adeg. DGR n827-2001 Scala 1:5.000 

(Proposta n. 6 del  28/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  03/04/2018



                               Norme Tecniche di Attuazione - adeg. DGR n827-2001 

IL PRESIDENTE comunica che non essendoci  richieste  di  intervento,  il  sig.Presidente  pone in 
votazione palese, per alzata di mano, la immediata esecutività dell'argomento in oggetto segnato, 
che viene approvata ad unanimità

(Proposta n. 6 del  28/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  03/04/2018



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to (dott. PRESTA Angelo)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Avv. Fabio MARRA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

N.395

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 
e  ss.mm.ii.,   è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Donaci  (sito  istituzionale: 
www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con firma digitale dal Segretario  
Generale e dal Presidente del Consiglio del Comune per rimanervi gg.  15  Consecutivi.

SAN DONACI, li 27/04/2018

                                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Avv. Fabio MARRA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 27/04/2018

                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 27/04/2018

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 6 del  28/03/2018 )  -  Delibera C.C. n.  5 del  03/04/2018


	Assente

